2021 年８月 16 日

各 位

会 社 名  エ ー ワ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 林 哲也

 （コード：６１５６、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 代表取締役社長 林 哲也

 （TEL．０４２－３６３－１０３９）

（訂正）「2021 年６月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社は、2021 年８月 10 日 15 時 30 分に発表した「2021 年６月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」

について訂正がありましたので、下記のとおりお知らせします。訂正箇所は下線を付して表示していま

す。なお、数値データについては、訂正はありません。

記

１．訂正の箇所

2021 年６月期決算短信〔日本基準〕(非連結)

 添付資料２ページ

 １.経営成績等の概況

 （１）当期の経営成績等の概況

２．訂正の内容

【訂正前】

 ＜切削工具部門＞

 切削工具部門では、昨年７月、８月と受注は減少し、９月は大底から15％ほど増加し、10月からはほ

ぼ一貫して緩やかな戻り基調となりました。自動車部品と電子部品が戻し、半導体製造装置メーカーは

好調を維持し、他にも精密機械、工作機械、医療機器など堅調に推移しました。ただ昨年７月、８月の

受注の落ち込みが大きく、前期の水準までは戻りませんでした。

この結果、当セグメントの売上高は481,458千円（前年同期比4.3％減）、セグメント利益は95,036円

（前年同期比12.2％減）となりました。

【訂正後】

 ＜切削工具部門＞

 切削工具部門では、昨年７月、８月と受注は減少し、９月は大底から15％ほど増加し、10月からはほ

ぼ一貫して緩やかな戻り基調となりました。自動車部品と電子部品が戻し、半導体製造装置メーカーは

好調を維持し、他にも精密機械、工作機械、医療機器など堅調に推移しました。ただ昨年７月、８月の

受注の落ち込みが大きく、前期の水準までは戻りませんでした。

この結果、当セグメントの売上高は481,458千円（前年同期比4.3％減）、セグメント利益は95,036千円

（前年同期比12.2％減）となりました。

以 上